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Pärnu Ülejõe Lasteaia neli töötajat külastasid Erasmus+ õpirände projekti raames 31.03-
04.04.2025 Portugalis asuvat Agrupamento de Escolas Rosa Ramalho kool-lasteaeda 
(edaspidi kool), mis asus armsas  Barcelinhos piirkonnas.  

Tegemist oli meie mõistes lasteaed- algkooliga. Maja esimesel korrusel tegutses kolm 
lasteaia rühma lastele vanuses 3-7 aastat ja teisel korrusel paiknesid kooli klassid. 
Maja oli avatud 2020 aastal, avarate ruumidega ning heade võimalustega laste 
arendamisel. Rühmas töötab üks õpetaja ja abiõpetaja. Muusikaõpetajat eraldi ei ole, 
tegevust viib läbi rühmaõpetaja. Üks kord nädalas käib mujalt liikumisõpetaja, kes teeb 
lastega tegevuse. Samuti pole kohapeal tugispetsialiste, vaid kord nädalas käib 
logopeed, kes tegeleb abi vajava lapsega kuni 30 minutit.  

Lapsed tulevad lasteaeda valdavalt kella 9-ks ja siis algavad õppetegevused. Varem 
lasteaeda tulevad lapsed kogunevad ühte ruumi, kus nendega tegeleb üks lasteaia 
töötaja. Õpetaja tööpäev algab kell 9 ja kestab kella 12-ni, seejärel on õpetajal lõuna 
koos üldtööajaga (ettevalmistus) ning 14-16 viib õpetaja taas läbi tegevusi lastega. Ka 
osad lapsed lähevad kell 12 koju lõunale ning tulevad kella 14-ks õppetegevustesse 
tagasi. Peale 16 kohta vajavad lapsed tegutsevad jälle ühises ruumis ühe 
lasteaiatöötaja järel valve all. Enamus lapsi läheb peale 16 lõppevat õppetegevust koju. 
Lasteaed- koolil oli oma söökla, kus lõunasöök valmistati kohapeal (neile kelle 
vanemad soovisid seda ega läinud lõuna ajaks ära).  

Hommikupoolne õppetegevus oli väga sarnane meie hommikuringiga. Lapsed olid 
aktiivsed osalejad, samas oskasid vastamisel oma järjekorda oodata. Silma hakkas 
aktiivne käeline tegevus- loodusliku materjali kasutamine, meisterdamine 
jääkmaterjalist (meie jaoks unustatud tegevus), taaskasutus. 

Kella 10 paiku pakuti vahepala- pakike piima ja saiatükk. Selle eest vanem ei maksnud, 
oli omavalitsuse poolt vanemale tasuta.  

Silma hakkas laste loovus, jääkmaterjali kasutamine, laste silmaringi avardamine 
lähiümbrust kasutades. Portugalis nähtu tõi esile sealset tähelepanu sotsiaalsetele 
suhetele, ise tegemisele. Koolil oli pisike aiake, kus igal rühmal- klassil oma 
kasvatusala. Koos lastega pandi seemned mulda, jälgiti taimede kasvamist, hoolitseti 



aiakese eest. Õuealal olid vaid üksikud mänguatraktsioonid, pinnaseks valdavalt 
betoon. Hämmastas, et kui hommikul oli sadanud vihma, siis lastega õue ei mindud. 
Samuti ei kantud siseruumides vahetusjalatseid. Lapsed ja töötajad kandsid 
ühesuguseid ruudulisi jakke-kitleid oma riiete peal, mille määrdumise korral iga vanem 
ise kodus puhtaks pesi. Ka õue minnes panid lapsed pähe ühesugused kollased 
mütsid. 

Lisaks töövarjutamisele lasteaias, leidsime aega kohaliku kultuuri ja ümbruskonnaga 
tutvumiseks. Võõrustajate tagasihoidlik inglise keele oskus, ei olnud takistuseks 
kogemuste vahetamisel kuna siin on suurepäraseks abiks digivahendid, mille 
kasutamise oskust saime oluliselt arendada. 

Saime võimaluse näha lisaks ühte kohalikku lasteaeda ja külakooli. Lisaks külastasime 
ERASMUS õpilasküla, kus vahetusõpilased elada saavad.  

Nädal Portugalis oli täis õppimist, avastamist, uusi kontakte, imelist loodust ja 
erinevate paikade avastamist. Kokkuvõttes võime tõdeda, et hoolimata suurest 
vahekaugusest on meil nende lasteaiatööga palju sarnast- tegevuste ülesehitus, 
õppetegevused, laste käeliste oskuste arendamine. Nähtud jääk- ja loodusliku 
materjali kasutamine meisterdamisel andis tõuke unustatud vana tegevuse ellu 
äratamiseks. Saime kinnitust, et ka väga lihtsate vahenditega saab edukalt rakendada 
säästlikku majandamist ja keskkonnahoidu. Prügi sorteerimisel rühmaruumis, ei pea 
ostma kalleid plastmassist erivärvilisi prügikaste vaid piisab vanast pappkastist, mis 
võimalik erineva värviga üle värvida või kleepida ja silt peale panna. Lihtne ja koos 
lastega teostatav lahendus. 

Oleme väga tänulikud õpirändes külastatud Rosa Ramalho kooliperele suurepärase 
vastuvõtu eest. Kohe esimesest hetkest tekkis soe ja sõbralik tunne, me olime igal 
hetkel oodatud.  
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